市经济和信息化局关于组织开展智能制造评估评价工作的通知

各区（开发区）经信部门：

为落实国家“十四五”智能制造发展规划和我市数字化、智能化转型战略，准确了解各地、各行业智能制造发展水平，根据工业和信息化部、省经信厅有关要求，结合我市实际，对全市规上制造业企业开展智能制造评估评价工作，现将有关事项通知如下：

落实评估评价标准

依据国家标准《智能制造能力成熟度模型》（GB/T 39116-2020），企业通过智能制造评估评价公共服务平台（www.c3mep.cn）开展智能制造评估评价。

组织开展评估评价

智能制造评估评价工作坚持全面推进、重点突出原则，逐步实现规上工业企业全覆盖。请各区围绕我市“965”产业链重点企业、智能化改造示范企业、专精特新“小巨人”、单项冠军、高新技术企业及有意愿开展智能制造自评估诊断等各类重点企业定期开展智能制造能力成熟度自评估与诊断（企业自评估操作方式详见附件），持续提升企业智能制造水平。每年度组织开展自评估两次，第一次在4月底前完成，第二次在10月底前完成。

三、有关工作要求

1.请各区高度重视，组织企业客观填写自评估信息。评估评价工作不收取费用。自评估报告将作为推荐评定国家、省、市智能化相关专项政策的参考依据。2022年以前在平台已进行自评估的企业需重新开展评估评价。
2.请各区经信部门确定一名智能制造评估评价工作联络员，于3月31日前将联络员信息表反馈至市经信局装备处。

四、联系方式
市经信局装备处   李翠叶  85316921（传真：85319489）

电子邮箱：289535589@qq.com

中国电子技术标准化研究院（技术支撑） 张巍老师 010-64102844

附件：

1.各区智能制造评估评价工作联络员信息表
2.平台操作说明-企业用户
                            武汉市经济和信息化局

                              2021年3月29日
附件1

各区智能制造评估评价工作联络员信息表

	区属
	姓名
	职务
	联系电话